
Sestava vytvořena 18.2.2022 v 07:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

61. Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku základním
školám na mezinárodní projekty v roce 2022 – návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Návrh na poskytnutí neinvestičního příspěvku základním školám na mezinárodní projekty v roce 2022.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1) poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků zřízeným příspěvkovým
organizacím v celkové výši 495 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2022, OŠML, §
3113 (základní školy), pol. 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým
organizacím), dle tabulky „Základní školy zřízené statutárním městem Brnem
zapojené do mezinárodních projektů v roce 2022“, která tvoří přílohu č. … tohoto
zápisu, s tím, že organizace jsou povinny poskytnutý příspěvek finančně vypořádat
Odboru školství a mládeže MMB do 25. ledna 2023;
2) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí příspěvku zřízeným příspěvkovým organizacím na mezinárodní projekty.

Stanoviska

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R8/199 dne 16. února 2022. Schváleno
jednomyslně 9 členy.

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 23. února 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
17.2.2022 v 13:36
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 18.2.2022 v 07:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
18.2.2022 v 07:27

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Příspěvky školám 2022 - ZMB tabulka.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Příspěvky školám 2022 - ZMB tabulka RO.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 

Ve schváleném rozpočtu běžných výdajů města Brna na rok 2022, OŠML, § 3113 – 
Základní školy, položka 5169 – Nákup ostatních služeb, ve jmenovité náplni: Cena vévody   
z Edinburghu je vyčleněna částka 1 050 tis. Kč. 

Zastupitelstvo města Brna dne 20. června 2017 schválilo Memorandum o spolupráci mezi 
statutárním městem Brnem a The Duke of Edinburgh’s International Award Czech Republic 
Foundation (DofE). DofE je obecně prospěšnou společností realizující program neformálního 
vzdělávání pro mladé lidi ve věku 13 až 24 let poskytovaný školami a dalšími organizacemi 
pracujícími s mládeží. Cílem programu je komplexní rozvoj mladého člověka, jeho přivedení 
k rozmanitým volnočasovým aktivitám a pomoc při získávání dovedností pro budoucí život   
a kariéru v rámci rozvoje talentu, sportovních aktivit, dobrovolnické činnosti a závěrečné 
dobrodružné expedice. Projekt DofE se k mladým lidem dostává prostřednictvím místních 
center DofE, kterými se mohou stát organizace pracující s mládeží (např. škola, středisko 
volného času, domov mládeže, sportovní nebo turistický oddíl, nezisková organizace). Zde 
mladí lidé procházejí projektem DofE pomocí proškolených vedoucích, kteří jim pomáhají 
projekt realizovat. Mladí lidé jako účastníci projektu DofE usilují o zlepšení svých dovedností 
a talentu, pravidelně se věnují sportovním aktivitám, dobrovolnicky pomáhají ve svém 
nejbližším okolí a na závěr společně absolvují dobrodružnou expedici.  

Město Brno přihlášeným školám zajistí kompletní zaškolení vedoucích projektu, tedy 
pedagogů, a poskytne přihlášeným školám finanční prostředky na úhradu ročního poplatku 
za členství v DofE, finanční prostředky na školení a odměny zapojených pedagogů ve výši 
500 Kč měsíčně za každého zapojeného účastníka a finanční prostředky na nákup 
materiálního vybavení pro závěrečnou dobrodružnou expedici a na její realizaci. Dále je 
možné poskytnout finanční prostředky na poplatek za složení jazykové zkoušky pro každého 
úspěšného žáka zapojeného do projektu DofE, který v rámci zlepšení svých dovedností či 
talentu absolvuje kurz anglického či německého jazyka zakončený úspěšně složenou 
zkouškou s certifikátem. Maximální výše příspěvku je 80 tis. Kč. 

V roce 2021 se do projektu DofE v Brně zapojilo 215 mladých lidí, podmínky pro získání 
bronzové úrovně splnilo 46 žáků a studentů a stříbrnou cenu získaly 2 osoby. Celkově 
věnovali účastníci svému rozvoji v rámci projektu DOFE více než 6 190 hodin, z toho nejvíce 
hodin věnovali pohybu, poté rozvoji dovedností a hned vzápětí dobrovolnictví. Na jednoho 
vedoucího projektu průměrně připadá 6 až 7 žáků či studentů. 

Komise výchovy a vzdělávání RMB návrh projednala a doporučila na svém zasedání dne 
14. února 2022 s hlasováním: 6 pro, 0 proti, 0 se zdrželo z 11 členů komise. 

Mihola Herman Aleš Anderle Doležalová Krupka Liptáková Olbertová Skřička Svoboda Vencálek 

-- pro pro -- -- -- pro pro pro pro -- 

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R8/199 dne 16. února 2022. Schváleno 
jednomyslně 9 členy. 

JUDr. 
Vaňková 

Ing.  
Hladík 

Bc. 
Koláčný 

JUDr. 
Oliva 

JUDr. 
Kerndl 

Robert 
Čuma 

Ing.  
Fišer 

Ing.  
Grund 

RNDr. 
Chvátal 

Ing.  
Kratochvíl 

Mgr.  
Suchý 

pro pro pro pro -- pro pro -- pro pro pro 

Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 23. února 2022. 

Do projektu DofE je zapojeno osm základních škol, které na Odbor školství a mládeže 
Magistrátu města Brna dopisem oznámily plánované náklady na svoji účast v roce 2022. 
Celková částka dosáhla výše 859,4 tis. Kč. RMB doporučuje poskytnutí neinvestičních 
příspěvků osmi základním školám v celkové výši 465 tis. Kč. Jednotlivé částky a účely, na 
které jsou příspěvky určeny, jsou uvedeny v tabulce Základní školy zřízené statutárním 
městem Brnem zapojené do mezinárodních projektů v roce 2022. 

Dále jsou školy zapojeny do mezinárodní spolupráce se školami z partnerských měst, 
zejména Stuttgartu. Vzhledem k aktuální situaci podala žádost o příspěvek ve výši 50 tis. Kč 
pouze jedna základní škola. RMB doporučuje poskytnutí neinvestičního příspěvku této 
základní škole ve výši 30 tis. Kč na dopravu, jak je uvedeno v tabulce Základní školy 
zřízené statutárním městem Brnem zapojené do mezinárodních projektů v roce 2022. 

Vzhledem k tomu, že žadateli o podporu jsou zřízené příspěvkové organizace, je jim 
příspěvek poskytnut prostřednictvím rozpočtového opatření. 

Strana 4 / 6



Základní školy zřízené statutárním městem Brnem zapojené do mezinárodních projektů v roce 2022 
poř. 
č. 

žadatel 
adresa žadatele 

IČO 
bankovní spojení 

číslo účtu 
statutární 
zástupce 

číslo jednací název projektu 
počet 
žáků 

žádaná 
částka Kč 

% 
nákl. 

návrh přís-
pěvku v Kč 

účel poskytnutého příspěvku 

E 5 
ZŠ a MS, Brno, Jana Broskvy 3, p.o. 
Jana Broskvy 388/3, 643 00 Brno 

64328678 
Komerční banka, a.s. 

115-5827130287/0100 
PaedDr. Marie 
Vlčková 

MMB/0580098/
2021 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

15 230200 100 70000 
členský poplatek, školení, odměny a 
realizace expedice 

E 6 
ZŠ, Brno, Bosonožská 9, p. o. 
Bosonožská 381/9, 62500 Brno 

62156543 
Komerční banka, a.s. 
730 017 0257/0100 

Mgr. Lenka 
Špačková 

MMB/0585976/
2021 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

10 80000 100 53000 
členský poplatek, školení, odměny, 
nákup vybavení a realizace expedice 

E 7 
Základní škola, Brno, Gajdošova 3 
Gajdošova 1282/3, 61500 Brno 

48510921 
Komerční banka, a.s. 

309 34 621/0100 
Mgr. Rostislav 
Novotný 

MMB/0570048/
2021 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

18 85200 100 72000 
členský poplatek, školení, odměny a 
realizace expedice 

E 8 
Základní škola Brno, Bakalovo n. 8 
Bakalovo nábřeží 8/8, 639 00 Brno 

48512681 
Komerční banka, a.s. 

338 36 621/0100 
PhDr. Yveta 
Gašparcová 

MMB/0533905/
2021 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

23 203400 100 80000 
členský poplatek, jazykové zkoušky, 
školení, odměny a realizace expedice 

E 9 
Základní škola, Brno, Labská 27 
Labská 269/27, 615 00 Brno 

49465872 
Komerční banka, a.s. 

419 32 621/0100 
Mgr. Michal 
Dlouhý 

MMB/0559461/
2021 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

14 60200 100 60000 
členský poplatek, školení, odměny a 
realizace expedice 

E 10 
ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 
Kotlářská 655/4, 602 00 Brno 

44993978 
Komerční banka, a.s. 

37538621/0100 
Mgr. Bc. Libor 
Zřídkaveselý 

MMB/0552467/
2021 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

12 55200 100 55000 
členský poplatek, školení, odměny a 
realizace expedice 

E 11 
Základní škola Brno, Čejkovická 10 
Čejkovická 4339/10, 628 00 Brno 

70919682 
Komerční banka, a.s. 
86-957030257/0100 

Mgr. Jiří Odehnal MMB/0639485/
2021 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

4 65200 100 20000 
členský poplatek, školení, odměny a 
realizace expedice 

E 12 
ZŠ a MŠ Brno, náměstí Svornosti 7 
nám. Svornosti 7, 616 00 Brno 

08199876 
Komerční banka, a.s. 
710 562 0267/0100 

Mgr. Lenka 
Čoupková 

MMB/0046032/
2022 

Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu 

12 80000 100 55000 
členský poplatek, školení, odměny, 
nákup vybavení a realizace expedice 

Celkem příspěvky základním školám na projekt Mezinárodní cena vévody z Edinburghu v roce 2022 859400  465000  

E 13 
ZŠ a MŠ Brno, Antonínská 3 
Antonínská 550/3, 602 00 Brno 

48512711 
UniCredit Bank, a.s. 

372 85 046/2700 
Mgr. Libor 
Tománek 

MMB/0553345/
2021 

Žákovská výměna 
Deutsch verbindet uns 

30 50000  30000 
ubytování, doprava, vstupné a nákup 
materiálu 

Celkem příspěvky základním školám na mezinárodní spolupráci v roce 2022 50000  30000  

Celkem příspěvky základním školám na mezinárodní projekty v roce 2022 909400  495000  

 

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 31. 1. 2022 rozpočtu + - po změně

5200 3113 5169 Nákup ostatních služeb 9 064 -495 8 569

6389 z toho ve jmenovité náplni: Cena vévody z Edinburghu 1 050 -495 555

5200 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Cena vévody z Edinburghu 0 465 465

8262 ZŠ a MS, Jana Broskvy 3 70

8219 ZŠ Bosonožská 9 53

8239 Základní škola, Brno, Gajdošova 3 72

8232 ZŠ, Bakalovo nábřeží 8 80

8298 Základní škola Brno, Labská 27 60

8260 ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 55

9143 ZŠ Čejkovická 20

8269 ZŠ a MŠ Brno, náměstí Svornosti 7 55

5200 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - mezinárodní aktivity dětí 0 30 30

8231 Základní škola Brno, Antonínská 3 30

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                                

Strana 6 / 6


